
 
září 2014 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

FRESH 

Milí studenti a rodiče, 

začátek nového školního roku je tady. Po dvou měsících volných dnů 

plných slunečních paprsků  a letních radovánek se opět potkáme 1. září 

na Klamovce i ve Stodůlkách. Aby setkání bylo milé a příjemné a také 

něčím nové, pracovali jsme v průběhu léta na mnohých inovacích, 

změnách a  novinkách, modernizovali jsme pro vás počítačovou síť, 

samozřejmě jsme také malovali, uklízeli a celkově zvelebovali prostory. 

Přejeme si, aby byl celý školní rok pro vás radostným obdobím 

a abychom se na sebe každý den těšili. 

Mgr. Renáta Zajíčková 

BACK TO 

SCHOOL 

SOFT 

SKILLS 

nový 

vizuální 

styl 

Otevíráme se světu 

– spolupráce 

s čínskou střední 

školou 



 
září 2014 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Sociální sítě 

Naše gymnázium jste už 

v loňském roce mohli sledovat 

na Instagramu, kde sdílíme ty 

nejzajímavější fotografie. Nově 

jsme také vytvořili školní Twitter, 

kam budeme nahrávat krátké 

aktuální zprávy, např. z kurzů 

nebo výletů, ale také další 

zajímavosti – články, videa apod. 

Nemáte Twitter ani Instagram? 

Nevadí, všechny příspěvky se 

též budou zobrazovat na našich 

nových webových stránkách. 

Sledujte nás: @gmvvprague 

 

 

Webové stránky 

Vážení studenti a rodiče, na 

konci školního roku jsme vás 

informovali o spuštění nových 

webových stránek, na kterých 

v těchto dnech stále pracujeme, 

a prosíme vás tímto o trpělivost. 

Nové webové stránky spustíme 

co nejdříve. 

Promo video 

Na konci školního roku 

2013/2014 jsme společně se 

studenty, pedagogy a rodiči 

natáčeli školní promo video. I to 

je nyní nedílnou součástí 

nového vizuálního stylu 

gymnázia. Video můžete 

zhlédnout na webových 

stránkách školy nebo také na 

oficiálním YouTube kanále 

gymnázia, kde také naleznete 

další školní videa. 

 

 

Nový vizuální styl gymnázia 

Změna je život, a tak si naše gymnázium obléklo jiný kabát. Se začátkem 

10. školního roku přicházíme s novým vizuálním stylem. Po pěti letech 

jsme se odpoutali od „zajíčka“, barvy jsme zvolili modernější a více svěží. 

Protože modrá vyjadřuje věrnost, loajalitu, moudrost a důvěru a je navíc 

barvou bezpečí, autority a úspěšnosti, což odpovídá filosofii školy, 

u modré barvy jsme zůstali, pouze jsme ji posunuli na barevné škále. 

Novým znakem gymnázia se stal symbol komunikace a mezilidských 

vztahů. Ten též koresponduje se zaměřením školy. 

Kromě loga a barevného standardu jsme zvolili také oficiální písmo 

školy, se kterým se budete setkávat v hlavních dokumentech, 

v prezentacích, na webových stránkách nebo v našem zpravodaji. 

S vizuálním stylem vždy souvisí propagační materiály. Ty budeme 

v průběhu roku postupně obměňovat. Několik let patří k významným 

okamžikům začátku školního roku vyvěšování vlajky. Letošní prváčci tak 

ve Stodůlkách již vytáhnou novou školní vlajku. K novinkám patří 

propagační kampaň, kterou nyní se studenty připravujeme a kterou 

budete moci brzy vidět v prostorách školy.  
Každý vizuální styl školy byl měl podporovat jedinečnost a originalitu 

firmy či instituce, měl by přispívat k pocitu hrdosti. My chceme nejen 

umožnit studentům, rodičům a pedagogům se s designem identifikovat, 

ale i vytvořit prostor pro jeho široké sdílení. Věříme, že se vám nový 

vizuální styl školy bude líbit a že se s ním rádi ztotožníte.   

 

Deset let gymnázia 

Kdo s námi slavil před pěti lety první kulaté výročí, jistě si pamatuje  

motto „Protančili jsme spolu pět let, pojďme tančit dál…“ A my jsme tedy 

tančili střídavě v rytmu tanga, valčíku či polky a dotančili jsme tak k 

prahu desátého školního roku. Protože to bude naše první desítka a my 

vnímáme toto výročí jako velmi významné a důležité, budeme si celý rok 

kulaté narozeniny připomínat. Máme již nyní nachystány menší 

příspěvky k oslavě. Předpokládáme, že využijeme i vašich nápadů a 

inspirací. Vyvrcholením oslav bude setkání  Na Marjánce dne 16. dubna 

2015. Přejeme si, abyste se i vy, studenti a rodiče, k oslavám připojili a 

společně tak s námi uzavřeli první desítku existence gymnázia. 



 
září 2014 

 

  Kdo se na vás těší 

Vedení gymnázia 
Mgr. Renáta Zajíčková  

ředitelka školy 

Mgr. Hana Třebická  

zástupkyně ředitelky pro pedagogiku Klamovka 

Mgr. Ivana Veselková  

zástupkyně ředitelky pro pedagogiku Stodůlky 

Eva Jindřichová  

zástupkyně ředitelky pro ekonomiku a provoz 

 

Třídní učitelé 

1. A Mgr. Lenka Honzíková  

2. A Ing. Dagmar Hájková, školní metodik prevence Stodůlky 

2. C Mgr. Jakub Janalík  

3. A Mgr. Lucie Pevná 

3. C Mgr. Pavla Dederová, předsedkyně humanitní sekce 

4. B Ing. Michal Pickar, garant výuky německého jazyka 

4. C Mgr. Jan Havlíček 

5. B + 1. D Mgr. Jakub Císař 

6. B Mgr. Martina Němcová 

6. C Mgr. Ivana Suchomelová, projektový manažer 

8. A Mgr. Ivana Veselková 

2. E Bc. Lucie Polívková 

3. D Mgr. Hana Třebická, výchovný poradce 

 

 

Kalendárium 2014/2015 

                  Stodůlky 

Třídní schůzky 

1. 9. 2014 Startovací mítink 

29. 9. 2014 

14. 1. 2015 

Konzultační dny 

18. 11. 2014 

8. 4. 2015 

Otevřené hodiny 

3. 12. 2014 

9. 4. 2015 

Dny otevřených dveří 

2. 12. 2014 

15. 1. 2015 

17. 2. 2015 

 

 

 

 

Klamovka 

Třídní schůzky 

3. 9. 2014 Startovací mítink 

1. 10. 2014 

12. 1. 2015 

Konzultační dny 

20. 11. 2014 

13. 4. 2015 

Otevřené hodiny 

3. 12. 2014 

9. 4. 2015 

Dny otevřených dveří 

4. 12. 2014 

19. 1. 2015 

12. 2. 2015 

 

Prázdniny a volné dny 

28. 9. 2014 státní svátek 

28. 10. 2014 státní svátek 

27. a 29. 10. 2014 podzimní prázdniny 

17. 11. 2014 státní svátek 

22. 12. 2014 – 2. 1. 2015 vánoční prázdniny 

30. 1. 2015 pololetní prázdniny 

23. 2. – 1. 3. 2015 jarní prázdniny 

2. 4. – 3. 4. 2015 velikonoční prázdniny 

Kurzy 

2. – 5. 9. 2014 adaptační kurz 

10. – 14. 11. 2014 environmentální kurz 

24. – 28. 11. 2014 environmentální kurz 

9. -13. 2. 2015 lyžařský kurz 

květen 2015 jazykový kurz 

červen 2015 cyklisticko-vodácký kurz 

Pedagogické rady 

25. 8. 2014 zahajovací ped. rada 

19. 11. 2014 čtvrtletní ped. rada 

21. 1. 2015 pololetní ped. rada 

15. 4. 2015 čtvrtletní ped. rada 

24. 6. 2015 závěrečná ped. rada 

 

Pedagogové 
Mgr. Tomáš Braun, jazykový manažer 

Mgr. Eliška Cypriánová, výchovný poradce junior 

Mgr. Jana Stoklasová 

Magda Plecitá, garant výuky španělského jazyka 

Mgr. Lucie Ulmanová 

RNDr. Soňa Havlíčková 

Věra Kraklová, školní metodik prevence Klamovka 

Pilar Cuenca Diáz, rodilý mluvčí ŠJ 

Mgr. Pavla Trunečková, předseda výchovné sekce 

Kristina Pfau, rodilý mluvčí NJ 

Breanna Kato, rodilý mluvčí AJ 

Danielle Krejčí, rodilý mluvčí FJ 

Mgr. Jaromír Hanzal 

ThDr. Martin Chadima 

Mgr. Oksana Mancurová, rodilý mluvčí RJ 

Pavel Šenk 

Mgr. Věnceslava Zajíčková 

Mgr. Lage Gonzales Belem, rodilý mluvčí ŠJ 

Mgr. Marcela Kramer 
 

Ostatní zaměstnanci 

Veronika Dimitrovová, asistentka ředitelky a PR 

Miloslav Jindřich, technický ředitel a správce sítě 

Barbora Novotná, studijní oddělení Klamovka 

Melanie Ryšavá, studijní oddělení Stodůlky 

Barbora Flossmannová, studijní oddělení 

… a naše recepční  

 

 



 
září 2014 

  

Partneři gymnázia 

Naše gymnázium velmi úzce 

spolupracuje s mezinárodní 

basketbalovou akademií 

GBA – get better academy 

a s basketbalovým klubem 

BA Sparta. Na gymnáziu 

studují nejen čeští 

reprezentanti a 

reprezentantky, ale také 

zahraniční studenti, kteří se 

zde připravují na svou 

budoucí sportovní kariéru. 

Jsme pyšní, že jsou tito 

sportovci našimi studenty a 

že každý den nejen tvrdě 

trénují, ale také studují. 

Fandíme basketbalu! 

Otevíráme se světu 

Již z názvu školy je zřejmé, že se ve svých aktivitách také zaměřujeme na 

mezinárodní spolupráci. Kromě předmětu Mezinárodní vztahy 

a celoročního projektu ČR v mezinárodních vztazích realizujeme spolupráce 

se zahraničními školami nebo ambasádami a organizujeme aktivity 

umožňující studentům se seznámit s fungováním institucí EU nebo OSN.   

A protože chceme jít dále, a tak rozšiřovat studentům životní rozhled, dne 

29. 8. 2014 jsme u příležitosti China Investment Forum 2014 podepsali na 

Pražském hradě smlouvu o spolupráci se střední školou Hangzhou Wenlan 

Middle School z čínské provincie Zhejiang. Tato spolupráce umožní našim 

studentům i pedagogům poznat jinou než evropskou kulturu, a to díky 

osobním zkušenostem v této zemi. Jsme domluveni na kratších i delších 

výměnných pobytech. Jsme velmi rádi, že první takové setkání se uskuteční 

v partnerské škole v říjnu 2014. Naši školu bude zastupovat asi 15členná 

skupina utvořená ze studentů a pedagogů.  

 

Vzděláváme moderně aneb měkké dovednosti (soft skills) 

Ve slovníku všech úspěšných společností, firem, podniků či vzdělávacích institucí se objevuje slovní spojení 

měkké dovednosti neboli anglicky soft skills. Míra využívání měkkých dovedností tvoří zásadní rozdíly mezi 

úspěchem a nezdarem nebo mezi osobní spokojeností a nepohodou. Měkké dovednosti by nás měly dovést 

k umění komunikovat, vyjednávat, řešit konflikty, pracovat v týmu nebo motivovat. Ve školském prostředí se 

měkkým dovednostem říká kompetence, i když jistý rozdíl mezi obsahy slov tu je. Známe např. kompetence 

k učení, řešení problémů či komunikativní. Ale protože spojení měkké dovednosti se nám zdá výstižnější a 

běžnější, rozhodli jsme se tento pojem více komunikovat. Jsme si totiž jisti, že vzdělávací programy a různé 

výchovné nástroje a přístupy u našich studentů právě soft skills rozvíjejí. K čemu víc než k měkkým 

dovednostem směřuje např. projektová výuka, kdy jsou studenti vedeni k tomu, aby řídili svůj čas, aby se 

uměli navzájem domluvit, aby prezentovali výsledky práce nebo aby si prostě jenom věřili? Třídnické hodiny 

či způsob výuky, např. občanské výchovy, také vytvářejí prostor pro rozvoj soft skills. Při interakci se studenty 

se většina z nás snaží měkkých dovedností využívat, a tak být dětem příkladem. Z vaší zpětné vazby víme, že 

právě důraz na rozvoj soft skills tvoří odlišnost naší školy od jiných, že tato skutečnost vytváří jednu 

z přidaných hodnot a že díky tomu je prostředí školy kultivované a harmonické. 

 



 
září 2014 

 

„Všem studentům a pedagogům 

přeji pěkný start do nového 

roku. Studentům vyššího 

gymnázia přeji zlepšení přístupu 

ke studiu a rok plný zábavy 

v nové budově školy.“ 

Marie Klára Schwarzová 

studentka 6. C 

„Všem žákům, pedagogům i rodičům  

přeji krásný školní rok, který se ponese  

ve znamení vzájemné spolupráce  

a všestranné spokojenosti. Věřím,  

že žáci získají mnoho nových  

znalostí a dovedností, rodiče budou  

cítit klid a důvěru a my, pedagogové,  

hřejivý pocit z úspěšné práce.“ 

 

Mgr. Ivana Veselková 

zástupkyně ředitelky pro pedagogiku 

 

„Před námi je 10 měsíců  

další společné práce. Stále se  

snažíme jít dopředu, být lepší  

a kvalitnější školou. Věřím, že  

všechny uskutečněné změny  

oceníte a budete s námi dál  

šířit dobré jméno naší školy.“ 

Mgr. Renáta Zajíčková 

ředitelka gymnázia 

 

vzkazy do 

nového 

školního roku 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

„Do nového školního roku bych 

ráda popřála vše studentům i 

profesorům pevné nervy, 

mnoho společných zážitků a 

nekonečně vlídných slov, která 

dokáží zahřát u srdce a 

prolomit ledy. Letošním 

maturantům, spolužákům, přeji 

hodně štěstí při skládání první 

zkoušky dospělosti.“ 

Barbora Čiperová 

studentka 8. A 

 

 

 

 

 

„Celé prázdniny se z obou 

budov školy ozývalo bouchání, 

vrtání, po chodbách pobíhali 

malíři s papírovými čepicemi a 

vše se pro vás připravovalo na 

nový školní rok. Proto doufám, 

že se vám ve Stodůlkách i na 

Klamovce bude líbit. Moc se na 

vás těším!“ 

Eva Jindřichová 

zástupkyně ředitelky pro 

ekonomiku a provoz 

 

 

 

 

 

„Milí studenti, nezapomínejte, 

že čemukoliv se učíte, učíte se 

pro sebe. Těším se na Vás ve 

školním roce 2014/2015!“ 

Mgr. Hana Třebická 

zástupkyně ředitelky pro 

pedagogiku 

Vydalo Gymnázium mezinárodních a veřejných vztahů Praha s.r.o. 7/2014 


